

descrizione estesa articolo					
	lotto di 1000 piantine di olivo di età di anni 2 allevate in vaso				
rif art.	denominazione componenti di costo		quantità	costo unitario	costo unitario lavorazione
1 MATERIALI					
01:01	perlite	lt	700	€ 0,09	€ 63,00
01:02	torba concimata	m3	10	€ 90,00	€ 900,00
01:03	poltilgia bordolese	kg	2,5	0,16	€ 0,40
01:04	varichina per sterilizzare	lt	20	0,6	€ 12,00
01:05	ormone IBA	gr	2,5	35	€ 87,50
01:06	talco	kg	1	10	€ 10,00
01:07	etere	ml	10	€ 0,50	€ 5,00
01:08	vasetti 7x7	nr	1000	€ 0,17	€ 165,00
01:09	vasetti 12x12	nr	1000	€ 0,19	€ 190,00
01:10	insetticidi	kg	3	€ 30,00	€ 90,00
01:11	canne di bambu' h 120	nr	1000	0,084 €	84,00
				totale materiali	€ 1.606,90
2 NOLI					
02:01	valore di reintegrazione della serra riferito alla produzione di 1000 piantine	n. annualità	2	€ 150,00	300,00 €
02:02	valore di locazione di un capannone di 300 m2 riferito alla produzione di 1000 piantine	n. annualità	2	€ 90,00	180,00 €
02:03	valore di reintegrazione impianto irriguo riferito alla produzione di 1000 piantine	n. annualità	2	€ 20,00	40,00 €
02:04	valore di reintegrazione della serra di appoggio riferito alla produzione di 1000 piantine	n. annualità	1	€ 25,00	25,00 €
02:05	spese energetiche : lt GPL riferiti alla produzione di 1000 piantine	gpl lt	800	0,72	€ 576,00
02:06	spese energetiche : kw riferiti alla produzione di 1000 piantine	nr kw	500	0,4	€ 200,00
02:07	manutenzioni: costo annuo riferito alla produzione di 1000 piantine	n. annualità	2	300	600,00 €
02:08	assicurazioni: costo annuo riferito alla produzione di 1000 piantine	n.annualità	2	0,9	1,80 €
02:09	acqua:tariffa annua riferita alla produzione di 1000 piantine	tariffa annua	2	2	4,00 €
				totale noli	1.926,80 €
3 TRASPORTI					
			14	14,06	€ 196,84
				totale trasporti	€ 196,84
4 MANODOPERA					
04:01	operaio specializzato	h	0		
04:02	operaio qualificato	h	67	25,96	€ 1.739,32
04:03	operaio comune	h	39	24,17	€ 942,63
				totale manodopera	2.681,95 €
				totale costo	6.412,49 €
				spese generali 14%	€ 897,75
				sommano	7.310,24 €
				utile d'impresa 10%	€ 596,76
				spese sicurezza 13,5%	€ 98,93
				totale prezzo 1000 piantine come da analisi	€ 8.005,93